Empresas

Inversion

Ahorro en
Energia eléctrica

Hogares
abastecidos con

Reduccién de
Emisiones de

AGUASCALIENTE
BAJA CALIFORNI
BAJA CALIFORNI
CAMPECHE
CHIAPAS
CHIHUAHUA
COAHUILA
COLIMA
DISTRITO FEDER
DURANGO
GUANAJUATO
GUERRERO
HIDALGO
JALISCO
MEXICO
MICHOACAN
MORELOS
NAYARIT
NUEVO LEON
OAXACA
PUEBLA
QUERETARO
QUINTANA ROO
SAN LUIS POTOS
SINALOA
SONORA
TABASCO
TAMAULIPAS
TLAXCALA
VERACRUZ
YUCATAN
ZACATECAS
Total general

participantes
40
53
25
14
11
99
40
50
143
41
15

21
140
72
45
20
26
116

96
70
15
17
33
36

57
44
55
15
16
1446

(MX$)

9,739,519
32,524,178
7,601,770
3,699,760
3,077,477
18,923,611
59,075,396
26,730,767
32,954,421
19,716,918
6,665,316
1,295,295
11,723,163
31,604,640
27,330,939
6,285,218
6,091,175
4,986,174
30,133,319
2,135,400
19,313,316
39,736,846
19,578,521
14,451,841
9,810,351
10,196,792
19,780,881
17,962,334
9,972,695
44,085,415
4,552,044
8,835,017
560,570,509

Ahorro (MXS)
101,862,512
581,965,262

5,915,280
18,167,073
4,131,820
200,815,190
316,252,378
95,145,307
353,804,551
75,270,552
7,983,219
32,640,354
27,181,104
781,181,846
263,381,760
254,848,440
10,778,566
7,970,672
577,969,192
53,184,966
319,936,126
144,370,987
25,212,742
195,258,354
298,202,852
345,555,793
6,970,882
93,740,836
239,958,414
87,398,279
287,524,628
646,350,052
6,460,929,989

(kWh/afio)
36,524,964
363,841,625
2,270,952
1,312,810
5,114,046
119,850,968
140,513,682
28,889,265
170,964,410
36,279,528
3,648,702
8,384,649
5,257,002
159,702,563
38,376,704
43,628,178
3,705,725
4,726,480
246,669,237
17,195,261
136,130,495
52,402,116
12,215,007
99,701,547
157,682,672
17,422,080
2,589,875
27,313,243
162,421,227
58,094,842
33,429,292
127,557,728
2,323,816,875

energia al afio
12,588
125,394
783
452
1,763
41,305
48,427
9,956
58,921
12,503
1,257
2,890
1,812
55,040
13,226
15,036
1,277
1,629
85,012
5,926
46,916
18,060
4,210
34,361
54,344
6,004
893
9,413
55,977
20,022
11,521
43,962
800,881

CO2 (t)*
28,328
278,806
662
2,286
3,448
135,800
112,720
23,972
111,075
60,650
2,466
320
231,687
153,665
435,291
34,108
5,745
4,501
256,236
13,580
127,848
297,940
30,981
74,727
189,769
52,036
1,396
25,207
108,070
59,924
62,289
325,609
3,251,143

Total general

1,446

560,570,509

6,460,929,989

2,323,816,875

800,881

3,251,143



Autos que dejarian Ahorro en Agua Personas Disminucion Generacion de Residuos peligrosos

de emitir C02/afio  potable dotadas de agua de RSU basura no generados
con 30,000km/afio  (m3/afio) en un afio (ton/afio) (hab/afio) (ton/afio)

5,515 285,354 2,833 49,590 135,862 5,947
54,277 1,658,254 16,461 19,919 54,574 2,859
129 282,842 2,808 51,535 141,193 9
445 10,310 102 28,191 77,235 311
671 11,607 115 93 254 5
26,437 599,026 5,946 7,943 21,761 602
21,944 4,779,183 47,441 2,025 5,548 3,411
4,667 187,058 1,857 17,520 48,000 178
21,624 508,508 5,048 84,927 232,676 1,186
11,807 386,040 3,832 2,150 5,890 339
480 35,395 351 23 64 20
62 177,130 1,758 173 474 2,348
45,104 125,983 1,251 4,340 11,890 9
29,915 1,746,025 17,332 122,670 336,083 9,370
84,741 1,120,541 11,123 235,455 645,082 4,161
6,640 212,029 2,105 33,196 90,947 3,543
1,119 235,339 2,336 7,020 19,234 8,048
876 1,438,168 14,276 53 146 240
49,883 3,122,971 31,000 131,682 360,772 7,532
2,644 1,079,336 10,714 49 135 0
24,889 1,822,325 18,089 65,889 180,518 748
58,002 601,174 5,968 38,731 106,111 3,011
6,031 544,206 5,402 163 447 49
14,548 461,698 4,583 1,840 5,041 1,889
36,944 161,364 1,602 35,182 96,389 402
10,130 198,549 1,971 27,853 76,311 445
272 8,025 80 2,125 5,823 1
4,907 627,821 6,232 78,810 215,917 1,145
21,039 4,974,620 49,381 12,207 33,444 4,498
11,666 1,056,239 10,485 15,676 42,949 248
12,126 1,902,154 18,882 80,354 220,149 121
63,389 560,511 5,564 49,559 135,779 2,579
632,924 30,919,785 306,927 1,206,945 3,306,699 65,255

632,924 30,919,785 306,927 1,206,945 3,306,699



